CÔNG TY CỔ PHẦN

THUỶ ĐIỆN BẮC HÀ

_____________

Số: 500/2023/CBTT-BHHC-TCHC
V/v: Lập danh sách người sở hữu

chứng khoán để thực hiện chi trả cổ

tức đợt 2 năm 2022.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________

Lào Cai, ngày 15 tháng 11 năm 2023

CÔNG BỐ THÔNG TIN

______________

Kính gửi: - Uỷ ban chứng khoán Nhà nước

- Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội
Công ty : CÔNG TY CỔ PHẦN THUỶ ĐIỆN BẮC HÀ

Địa chỉ : Thôn Lùng Xa, xã Cốc Ly, huyện Bắc Hà, tỉnh Lào Cai.

Điện thoại  : 0214 6294668

Người thực hiện công bố thông tin: Ông Nguyễn Thành Hưng

Địa chỉ: Thôn Lùng Xa, xã Cốc Ly, huyện Bắc Hà, tỉnh Lào Cai.

Điện thoại: 0989000303

Loại công bố thông tin:

24 giờ

  Bất thường x Theo yêu cầu

 Định kỳ

 Nội dung công bố thông tin:

Lập danh sách người sở hữu chứng khoán tham dự Đại hội đồng cổ đông thường

niên năm 2023.

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty cổ phần thuỷ

điện Bắc Hà ngày 15/11/2023 tại đường dẫn: https://thuydienbacha.vn.

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi

- VP HĐQT

- Lưu TCHC.

NGƯỜI CÔNG BỐ THÔNG TIN

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Hưng

CÔNG TY CỔ PHẦN

THUỶ ĐIỆN BẮC HÀ

Số: 498/2023/TB-BHHC-TCHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày 15 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO
Ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền nhận cổ tức bằng tiền đợt 2 năm 2022.

Kính gửi:

Ủy Ban chứng khoán Nhà nước

 Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

 Tổng Công ty Lưu ký và Bù trừ Chứng khoán Việt Nam

Tên Tổ chức phát hành: Công ty cổ phần Thủy điện Bắc Hà

Tên giao dịch: Công ty cổ phần thủy điện Bắc Hà

Trụ sở chính: Thôn Lùng Xa, xã Cốc Ly, huyện Bắc Hà, tỉnh Lào Cai

Điện thoại: +84 214 6294668      Fax: +84 214 6268606

Chúng tôi thông báo đến Tổng Công ty Lưu ký và Bù trừ Chứng khoán

Việt Nam (VSDC) ngày đăng ký cuối cùng để để lập danh sách người sở hữu

chứng khoán như sau:

Tên chứng khoán: Cổ phiếu Công ty cổ phần thủy điện Bắc Hà

Mã chứng khoán: BHA

Loại chứng khoán: Cổ phiếu phổ thông

Mệnh giá giao dịch: 10.000 VND

Sàn giao dịch: UPCOM

Ngày đăng ký cuối cùng: 24/11/2023;

Ngày thanh toán cổ tức: 01/12/2023.

1. Lý do và mục đích

- Thanh toán cổ tức đợt 2 năm 2022 bằng tiền mặt;

2. Nội dung cụ thể

Thanh toán cổ tức đợt 2 năm 2022 bằng tiền mặt, cụ thể như sau:

- Tỷ lệ thực hiện: 3,5%/cổ phiếu (01 cổ phiếu được nhận 350 VN đồng)

- Ngày thanh toán cổ tức: 01/12/2023.

- Đối với chứng khoán đã lưu ký: Người sở hữu cổ phần nhận cổ tức tại thành viên

lưu ký chứng khoán mà người sở hữu cổ phần đã đăng ký;

- Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Người sở hữu cổ phần nhận cổ tức tại phòng

Tài chính – kế toán Công ty cổ phần thủy điện Bắc Hà, thôn Lùng xa, xã Cốc Ly, huyện

Bắc Hà, tỉnh Lào Cai hoặc chuyển khoản vào tài khoản mà người sở hữu cổ phần đã đăng

ký.

Đề nghị VSDC lập và gửi cho Công ty chúng tôi danh sách người sở hữu chứng

khoán tại ngày đăng ký cuối cùng nêu trên vào địa chỉ sau:

- Địa chỉ nhận Danh sách (bản cứng): Công ty cổ phần thủy điện Bắc Hà –

Thôn Lùng Xa, xã Cốc Ly, huyện Bắc Hà, tỉnh Lào Cai.

- Địa chỉ email nhận file dữ liệu: thanhluanvu155@gmail.com

Chúng tôi cam kết những thông tin về người sở hữu chứng khoán trong danh sách

sẽ được sử dụng đúng mục đích và tuân thủ các quy định của VSDC. Công ty chúng tôi

sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu có vi phạm.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- VP HĐQT;

- Lưu TCHC.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT

* Tài liệu đính kèm

- Tài liệu chứng minh đã công bố thông tin về việc Ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện

quyền nhận cổ tức bằng tiền đợt 2 năm 2022 trên trang https://thuydienbacha.vn;
UBCKNN và Sở GDCK Hà Nội.

- Nghị quyết số 496/2023/NQ-BHHC-HĐQT ngày 15/11/2023 về việc chi trả cổ tức đợt

2 năm 2022.

- Nghị quyết số 150/2023/NQ-BHHC-ĐHĐCĐ ngày 26/04/2023 Phiên họp đại hội đồng

cổ đông thường niên năm 2023.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Hưng

mailto:thanhluanvu155@gmail.com

		2023-11-15T13:02:07+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN BẮC HÀ
	I am the author of this document